f. 47r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXVIIII pontificatus domini Urbani pape VI,
indictione IIIa, mense octubris die primo.
In presentia Laurentii Pauli Guictonis notarii et mei Pauli de Seromanis notarii et testium subscriptorum ad
hec specialiter vocatorum et rogatorum magnificus vir Iohannes filius olim magnifici viri Nicolai de Marerio,
qui primo iuravit ad sancta Dei evangelia contra infrascripta omnia et singula non venire ratione sue minoris
etatis XX seu XXV annorum nec aliqua alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutionem in integrum
adversus infrascripta petere de effectu iuramenti et beneficium dicte restitutionis, per me notarius(a) primo
certioratus quid sit et quid dicat et quid inportet, ac die presente sua bona propria et spontanea voluntate, non
vi coactus nec dolo inductus, scilicet pure et libere, obligavit et in pignus et loco pignoris dotalis posuit
magnifico viro

f. 47v Aniballo filio olim Francisci(b) domini Petri Stephani de Stephaneschis de regione Transtiberim, presenti et
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recipienti, pro se et domina Iacoba, filia sua, sponsa et futura uxore, Domino concedente, ipsius Iohannis
suorumque heredibus et sucessoribus et ad ipsius domine Iacobe(c) ipsiusque heredibus et sucessoribus opus
et utilitatem, et nobis notariis ut publicis personis(d) presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus pro
ipsa domina Iacoba et suis heredibus et sucessoribus et ad ipsorum opus et utilitatem, videlicet(e) integram
medietatem totius castri Vecchi inter et extra cum iure vassallorum et cum tota et integra medietate totius sui
tenimenti cum terris cultis et incultis magensibus montibus vallibus planis collibus planitiis silvis nemoribus
stirpis stirpariis pratis pratarinis aquis villis et aquarum decursibus et cum tota et integra medietate sui
tenimenti et cum iuribus et pertinentiis suis omnibusque suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis
universis et cum introytibus et exitibus ad dictam medietatem spectantibus et pertinentibus, que medietas
iunta est pro indiviso cum alia medietate Lippi de Marerio fratis consoprini

f. 48r ipsius Iohannis, quod totum castrum cum suo tenimento positum est in dyocesi ******* in contrada que dicitur
la Valle de Tode, inter hos fines, cui castro et suo tenimento, ab uno latere tenet et est tenimentum castri
Anthonii, ab alio tenimentum castri la Posta, ab alio tenimentum castri Collis Piccoli, ab alio tenimentum
castri Scipizi vel si qui sunt ad dictum castrum Collis Vecchi plures aut veriores confines, anthiqui vel
moderni et generaliter dictus Iohannes obligavit et in pignus dotale posuit dicto Aniballo, presenti et
recipienti ut supra, et nobis notariis ut publicis personis presentibus et recipientibus et stipulantibus ut supra,
omnia bona ipsius Iohannis mobilia et inmobilia presentia et futura, que nunc habet et in futurum aquisiturus
est dum hoc pignus et obligatio dotalis durabunt et matrimonium inter eos, hoc autem pignus et hanc autem
obligationem et que dicta sunt et infra dicentur dictus Iohannes eidem Anibaldo, presenti et recipienti ac
legitime stipulanti pro se et dicta domina Iacoba filia sua suisque heredibus et sucessoribus, et nobis notariis
ut publicis personis

f. 48v presentibus et stipulantibus pro ipsa domina Iacoba et suis heredibus et sucessoribus, pro dote et nomine
dotis ipsius domine Iacobe future uxoris filie sue dicti Aniballi(f), VIIIc florenos auri de quibus dictus
Iohannes presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto Aniballo, dante et solvente ut supra, C florenos
auri et pro eo quod dictus Aniballus(g) sponte dedit cessit et concessit dicto Iohanni, presenti et recipienti pro
se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum, pro residuo dicte dotis, videlicet pro VIIc florenis auri,
videlicet tres partes unius quarte partis de quatuor principalibus partibus totius castri Iulgiani inter et extra
ipsius Aniballi cum terris cultis et incultis montibus vallibus collibus planis planitiis silvis stirpis stirpariis
erbis pratis pasculariis fontibus rivis aquis et aquarum decursibus cum omnibus iuribus et pertinentiis ac
introytibus et exitibus ad dictas tres partes quarte partis de quatuor princi-

f. 49r palibus partibus dicti castri spectantes et pertinentes, que tres partes dicte quarte partis dicti castri Iulgiani iunte
sunt pro indiviso cum reliqua quarta parte dicte quarte partis et cum alia quarta parte de dicti IIIIor principalibus
partibus dicti castri dicti Aniballi et cum alia quarta parte heredibus quondam Cole domini Butii Romani de
Adventurinis et cum aliqua reliqua quarta parte nobilis viri Iacobelli de Ursinis, quod totum castrum cum suo
tenimento positum est in Maretima extra portam Pertusi sive portam Sancti Pancratii, cui ab uno latere est
tenimentum castri Bracciani, ab alio est tenimentum castri Cerbeteris, ab alio est tenimentum castri Cere, ab alio
est tenimentum castri Sassi vel si qui sunt ad dictum castrum et eius(h) tenimentum plures aut veriores confines
antiqui vel moderni sub hiis pactibus et tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat ipsam dominam
Iacobam premori dicto Iohanni, futuro viro suo, sine filiis ex eorum matrimonio legitime natis,

f. 49v et dicte tres partes dicte quarte partis dicti castri et sui tenimenti reperirentur penas ipsum Iohannem, quod ad
ipsum Aniballum, si tunc visserit, alias suis heredibus vel cui ipse Aniballus commiserit et si non commiserit
cui lex dederit libere revertantur et revolutum sint, auctoritate presentis contractus, et quod in casu predicto
liceat et licitum sit ipsi Aniballo et heredibuset sucessoribus suis vel cui commiserit ipsas tres partes dicte
quarte partis dicti castri, supra descriptas, propria auctoritate intrare tenere possidere fructificare et de eis
facere pro suo libito voluntatis, si vero contingat ipsam dominam Iacobam premori dicto Iohanni, futuro viro
suo, cum filiis ex eis communiter natis tunc dictus Iohannes ipsas(i) tres partes dicte quarte partis dicti castri
habeat ad usumfructum, toto tempore vite sue, post eius vero mortem, ad dictos communes filios libere
revertatur(j) et ducentos florenos auri, videlicet C quos recepit dictus Iohannes pro parte dotis et C quos penes
se retinet de guarnimentis(k) dictus Anibaldus in pecunia numerata reficere promisit infra spatium dimidii
anni a die obitus eius computando, si contingat ipsum Iohannem recepisse;

f. 50r si contingat ipsum Iohannem premori dicte domine Iacobe, future uxoris sue, tam cum filiis quam sine filiis(l)

ex eis communiter natis in dicto casu promisit et convenit dictus Iohannes dicto Aniballo, presenti et
recipienti ut supra, et nobis notariis ut publicis personis stipulantibus ut supra, ac voluit et mandavit per
heredes et sucessores suos ipsam dotem, videlicet dictas tres partes dicte quarte partis dicti castri, si penes
eum aut suos heredes(m) reperirentur, alias in pecunia numerata dictos Ic florenos auri restitui ac etiam
resignari, quia sic actum et conventum estitit inter ipsas partes; in superfluo autem dicti pignoris dictus
Iohannes eidem Aniballo, presenti et recipienti pro se et vice et nomine dicte domine Iacobe filie sue, et
nobis notariis ut publicis personis stipulantibus pro ipsa domina Iacoba et ad ipsius opus et utilitatem donavit
propter numptias IIIIc florenos auri(n), in dicta medietate dicti castri Veteris et aliis bonis(o) sub hiis pactis et
tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat ipsum Iohannem
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f. 50v premori dicte domine Iacobe, future uxori sue(p), cum filiis ex eorum matrimonio natis, tunc et in dicto casu
dicta domina Iacoba ipsius donationis habeat usufructum, toto tempore vite sue, ea vero mortua, dicta
donatio et eius proprietas ad dictos communes filios libere revertatur; si vero contingat ipsum Iohannem
premori dicte domine Iacobe, future uxori sue, sine filiis ex eis communiter natis, tunc dicta domina Iacoba
ipsam donationem habeat ad proprietatem ad faciendum de ea quicquid sibi perpetuo placuerit reducendum
tamen secundum formam iura et statuta Urbis, promisit insuper dictus Iohannes dicto Aniballo, presenti et
recipienti ac legitime stipulanti ut supra, et nobis notariis stipulantibus ut supra, quod dicta medietas dicti
castri supra obligata pro dictis

f. 51r dote et donatione propter nuptias est ipsius Iohannis obligantis et ad eum spectat et pertinet pleno iure et
quod nulli alii persone universitati seu loco in totum nec in parte est vendita data donata cessa concessa
pignorata alienata, largo sumpto vocabulo alienationis et quod de ea in totum nec in parte aliquis contractus
vel quasi contractus cum aliqua persona(q) universitati seu loco factus est nec factus apparet in preiudicium
presentis contractus et si contrarium aliquo tempore appareret et ea propter dicti Aniballus et domina Iacoba,
eius filia, aut sui heredes et sucessores molestarentur in iudicio promisit ipsos defensare omnibus suis
sumptibus et expensis, ita quod nullum dampnum patiatur in eis et finaliter, si evictio sequeretur, promisit(r)

f. 51v dictus Iohannes dicto Aniballo, presenti et recipienti ut supra, ipsam evictionem de aliis suis bonis solvere
duplicatam etiam si in totum evinceretur et si in parte in ea pars in qua evinceretur, asserens et confitens
dictus Iohannes talem fuisse et esse in Urbe consuetudinem in promissionibus evictionum quod duplum pretii
rei evicte restituatur evicto cum dampnis expensis et interesse quibus incurrerit aut passus fuerit occasione
predicta, promisit insuper dictus Iohannes in predictis et quolibet predictorum facere consentire dominam
Philippam, eius matrem(s), uxorem dicti olim Cole de Marerio cum curis et cautelis de iure sufficientibus ad
omnem petitionem requisitum et voluntatem dicti Aniballi et domine Iacobe, eius filie et(t) ad hec ad hec ad
istantiam et petitionem dicti

f. 51v Iohannis penes dictum Aniballum, presentem et recipientem ac legitime stipulantem ut supra(u), nobis notariis
ut publicis personis presentibus et stipulantibus ut supra, nobiles viri Lellus Statii, Cola de Buccamatis,
Laurentius de Buccamatis de regione Sancti Eustachii et Sanguingius de Sanguingis de regione Pontis(v),
quilibet ipsorum in solidum, sponte fideiusserunt in casu evictionis predicte et promiserunt in premissis et
quolibet premissorum facere consentire(w) dictam dominam Philippam et omnem personam pertinentem et
adiacentem cum curis et cautelis de iure sufficientibus et versavice dictus Aniballus promisit et solempni
stipulatione interveniente convenit dicto Iohanni, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et
sucessoribus ut supra, predicte tres partes quarte partis de IIIIor principalibus partibus dicti castri Iulgiani(x) et
sui tenimenti suprascripti, posite et confinante cum iuribus et pertinentiis suis, sunt ipsius Aniballi obligantis
et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod licebit dicto Iohanni omni tempore

f. 52r dicto Iohanni dictas tres partes dicte quarte partis dicti castri libere tenere possidere uti frui(y) fructificare et de
eis facere quicquid dicto Iohanni facere placuerit et quod in totum nec in parte nulli alii persone sunt vendita
data donata cessa concessa pignorata, largo sumpto vocabulo alienata et quod de eis nec parte ipsorum cum
aliqua alia persona aliquis contractus vel quasi contractus sive distractus cum aliqua alia persona universitate
seu loco factus est nec factus apparet in preiudicium presentis contractus et si contrarium aliquo tempore
appareret(z) et ea propter dictus Iohannes molestaretur in iudicio seu extra promisit dictus Aniballus(aa) ipsum
Iohannem usque ad finem cause omnibus suis sumptibus et expensis exbrigare et si evictio

f. 53r sequeretut ipsam evictionem redere duplicatam etiam si in totum evinceretur et si in partem in ea parte in qua
evinceretur asserens conficens dictus(bb) Aniballus talem fuisse et esse in Urbe consuetudinem in premissis et
omnibus evictionibus, quod duplum pretii rei evicte restituatur evicto cum dampnis expensis et interesse
quibus incurrerit seu passus fuerit dicta occasione, promisit etiam dictus Aniballus dicto Iohanni, presenti et
recipienti ut supra, in premissis et quolibet premissorum facere consentire omnem personam pertinentem et
adiacentem et specialiter dominam Costantiam, uxorem suam, cum curis et cautelis de iure sufficientibus ad
omnem requisitionem et voluntatem dicti Iohannis et ad hec ad istantiam et petitionem dicti Aniballi penes
dictus Iohannem, presentem et recipientem ac legitime stipulantem ut supra, nobiles viri(cc) Thebaldus
Anibaldi de Anibaldis,

f. 53v Cecchus Iohannis de Ynsula Licaonia, Iacobellus Marronis de regione Pinee et Petrus Romani de regione
Transtiberim quilibet ipsorum in solidum sponte fideiusserunt penes dictum Iohannem, presentem et
recipientem, in casu evictionis predicte et in dicto casu voluerunt teneri et obligati esse dicto Iohanni in
omnem casum et eventum in quo dictus Aniballus teneri et obligatus est in dicto casu evictionis et
promiserunt insuper dicti fideiussores et quilibet ipsorum in solidum in premissis et quolibet premissorum(dd)

facere consentire omnem personam pertinentem et adiacentem et specialiter dominam Costantiam, uxorem
dicti Aniballi, cum curis et cautelis de iure sufficientibus ad omnem requisitionem et voluntatem dicti
Iohannis ad sensum sapientis ipsius, ita quod de iure sufficiat, pro quibus dampnis expensis et interesse dicte
partes et ad alterutrum stare et credere voluerunt solo simplici sacramento dampni

f. 54r passi sine alterius honere probationis, iudicis taxatione, arbitrio seu arbitratu alterius boni viri, scilicet solum
dictum sacramentum dicte partes ad alterutrum habere voluerunt pro plena et sufficiente probatione
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ceterisque aliis probationibus dicte partes renumtiaverunt expresse, pro quibus et singulis observandis et
pleniter adimplendis dicte partes ad alterutrum obligaverunt omnia ipsorum bona mobilia et inmobilia
presentia et futura et ea quantum ad hec unus pro alio et alius pro altero tenere et possidere precario(ee)

recognovit et si(ff) hec omnia per dictum Iohannem promissa(gg) hec omnia per ipsum Iohannem observata
fuerunt, tunc hoc carta(hh) quo ad ipsum Iohannem sit vacua et nullis valoris alioquin liceat dicte domine
Iacobe(ii) seu cui de iure debetur dicta bona superius obligata pro dictis dote et donatione libere capere intrare
tenere possidere fructificare, fructus recipere et de es facere quicquid sibi

f. 54v suisque heredibus et sucessoribus perpetuo placuerit donec de dictis dote et donatione fuerit integre
satisfactum et voluerunt pro predictis posse cogi compelli et conveniri omni tempore et in omni curia et
coram quocumque iudice, renumptiaverunt in hiis dicte partes et quelibet ipsarum(jj) beneficio fori, iudicis
incompetentia, ferris et diebus ferriatis, epistule divi Adriani, beneficio nove constitutionis de duobus vel
pluribus reis debendis et illi legi que cavetur quod si debitor non habuerit aurum argentum nec aliqua mobilia
quod possit offerre de stabilibus creditori suo, immo solvere et satisfacere promiserunt in casu in quo
tenentur in pecunia numerata et non in alia specie seu re et generaliter omnibus aliis et singulis exceptionibus
et definitionibus iuris et facti, statuti et consuetudinis Urbis quibus contra predicta venire(kk)

f. 55r possent dicte partes et dicti fideiussores et quilibet ipsorum in solidum sponte et ex certa scientia
renumptiaverunt et refutaverunt espresse. Que quidem omnia et singula supradicta dicte partes ad alterutrum
et quelibet ipsarum et dicti fideiussores et quilibet ipsorum in casu in quo tenetur atendere et observare
promiserunt et contra non facere vel venire sub obligatione dictorum bonorum(ll) ipsarum partium mobilia et
inmobilia presentia et futura et pena unius libre auri, qua soluta vel non hec omnia semper firma perdurent.
Actum Rome in ecclesia Sancte Marie de Transtiberim, presentibus hiis testibus, scilicet Iacobello Laurentii
Cincii Iohannis de Matheis, domino Bartholomeo de Novaria legum doctore de regione Transtiberim,
domino Petro de Cosciaris legum doctore de regione Parionis, Ceccho Putii Serlupi et Paulo Iohannis Pauli
de Romaulis de regione Transtiberim.
(a) Così P   (b) Omesso “Pauli”   (c) L’espressione che segue fino a “sucessoribus” è stata annotata nell’interlinea superiore della riga
(d) P “publices persones” poi corrette parzialmente le desinenze dei vocaboli   (e) Depennato “v”.    (f) Così P, intendasi “Iacobe, filie
Aniballi, future uxoris Iohannis”   (g) Depennato “Iohann”   (h) P “eyus”   (i) Corretto sul precedente “ipsum”   (j) Depennato “si vero
contingat” nell’ultima riga del foglio: poi è stata annotata in continuazione sul margine inferioredel foglio la lunga espressione fino a
“ipsum Iohannem recepisse”   (k) Depennato “in” e aggiunto sul margine destro del foglio “dictus Anibaldus”   (l) L’espressione che
segue fino a “natis” è stata scritta sull’interlinea superiore della riga   (m) Depennato “in i”   (n) L’espressione che segue fino a “bonis
suis” è stata annotata sull’interlinea superiore della riga   (o) Depennato “suis”   (p) Depennato “tam”   (q) Depennato “factus est”
(r) Ripetuto “promisit”   (s) P “mater”   (t) Depennato v   (u) Omesso “et”   (v) L’espressione che segue fino a “solidum” è stata annotata
nell’interlinea superiore del foglio  (w) L’espressione che segue fino a “Philippam et” è stata annotata nell’interlinea superiore del
foglio   (x) L’espressione che segue fino a “tenimenti” è stata annotata nell’interlinea superiore del foglio   (y) P “flui”   (z) P “apparet”
(aa) Depennata la prima sillaba di “Theballus” e sostituita con “Ani”   (bb) Depennato p   (cc) Depennato “Anibal”   (dd) Annotato
nell’interlinea superiore del foglio “promiserunt” e poi depennato   (ee) P “plecario”   (ff) Depennato “ut dictum” e non depennato per
errore “est”; inoltre è stato annotato nell’interlinea superiore del foglio l’espressione che segue fino a “promissa”   (gg) Omesso “sunt”
(hh) L’espressione che segue fino a “Iohannem” è stata annotata di seguito sul margine destro del foglio   (ii) L’espressione che segue
fino a “debetur” è stata annotata nell’interlinea superiore del foglio   (jj) L’epressione che segue fino a “ipsorum” è stata annotata
nell’interlinea superiore del foglio   (kk) Ripetuto “venire”   (ll) L’espressione che segue fino a “partium” è stata annotata in
continuazione sul margine sinistro del foglio.